
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy Wartkowice 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Wartkowice postanawia, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się w załączniku do niniejszego  Obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr LII/266/06 Rady 

Gminy Wartkowice z dnia 25 października 2006 r. w sprawie nadania Statutu Urzędowi  Gminy Wartkowice (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2007 r. Nr 27, poz. 245),  z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr L/288/10 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 218, poz. 1777); 

2) Uchwałą Nr LXXX/434/2023 Rady Gminy Wartkowice z dnia 28 września 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie Statutu Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 8608). 

§ 2. Podany w załączniku do niniejszego Obwieszczenia jednolity tekst nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały Nr L/288/10 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 218, poz. 1777), który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.”; 

2) § 3 uchwały Nr L/288/10 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 218, poz. 1777), który stanowi: 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Wartkowice.”; 

3) § 4 uchwały Nr L/288/10 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 218, poz. 1777), który stanowi: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Łódzkiego.”; 

4) § 2 uchwały Nr LXXX/434/2023 Rady Gminy Wartkowice z dnia 28 września 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie Statutu Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 8608), który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.”; 

5) § 3 uchwały Nr LXXX/434/2023 Rady Gminy Wartkowice z dnia 28 września 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie Statutu Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 8608), który stanowi: 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1134



6) § 4 uchwały Nr LXXX/434/2023 Rady Gminy Wartkowice z dnia 28 września 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie Statutu Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 8608), który stanowi: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.”. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wartkowice 

 

 

Michał Kędzia 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1134



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

UCHWAŁA  NR LII/266/06 

RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 25 października 2006 r. 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Gminy Wartkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 

30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, 

poz. 319, Nr 104, poz. 708 ) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje. 

§ 1. Nadaje się Urzędowi Gminy Wartkowice Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i na tablicy ogłoszeń 

Urzędu gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego 

 

Przewodniczący Rady 

 

Bogdan Łuczak

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1134



Załącznik do uchwały Nr LII/266/06 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 25 października 2006r. 

 

STATUT URZĘDU GMINY WARTKOWICE 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Urząd Gminy Wartkowice zwany dalej „Urzędem” jest jednostką organizacyjną Gminy Wartkowice 

nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Obszarem działania Urzędu jest gmina Wartkowice. 

3. 1) Siedziba Urzędu mieści się w miejscowości Wartkowice- adres: ul. Targowa 25, 99-220 Wartkowice. 

§ 2. Podstawę prawną działania Urzędu stanowią w szczególności przepisy: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami); 

2) 2) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458 z późn. 

zmianami); 

3) 3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 1240 z późn. zmianami). 

Rozdział 2 

Przedmiot działania 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Urzędu jest zapewnienie obsługi Wójtowi Gminy Wartkowice - jako organowi 

wykonawczemu Gminy Wartkowice - w zakresie realizacji uchwał Rady Gminy Wartkowice i gminnych zadań 

publicznych określonych przepisami prawa. 

2. Urząd wykonuje w szczególności zadania: 

1) własne gminy; 

2) zlecone gminie z zakresu administracji rządowej; 

3) powierzone na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej lub samorządowej. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie Urzędem 

§ 4. 1. Kierownikiem Urzędu jest Wójt Gminy Wartkowice będący jednocześnie organem wykonawczym 

Gminy Wartkowice. 

2. Wójt kieruje Urzędem na zasadzie jednoosobowego kierownictwa i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego 

działania, a także zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy. 

3. Wójt wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Urzędu oraz 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

                                                      
1) zmieniony przez § 1 uchwały Nr LXXX/434/2023 Rady Gminy Wartkowice z dnia 28 września 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie Statutu Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 8608), która weszła 

w życie 19 października 2023 r. 
2) zmieniony przez § 1 uchwały Nr L/288/10 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian w Statucie Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 218, poz. 1777), która weszła 

w życie 24 lipca 2010 r. 
3) zmieniony przez § 1 uchwały Nr L/288/10 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian w Statucie Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 218, poz. 1777), która weszła 

w życie w dniu 24 lipca 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1134



§ 5. Organizację i szczegółowy zakres działania Urzędu określa regulamin organizacyjny Urzędu ustalony przez 

Wójta Gminy Wartkowice w drodze zarządzenia. 

§ 6. Prawa i obowiązki pracowników Urzędu określa regulamin pracy ustalony przez Wójta Gminy Wartkowice 

w drodze zarządzenia. 

Rozdział 4 

Zasady gospodarki finansowej Urzędu 

§ 7. 1. Urząd jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych przepisami 

prawa dla tych jednostek. 

2. 4)Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy. 

3. Zobowiązania związane z działalnością Urzędu są zobowiązaniami gminy Wartkowice. 

4. Czynności Urzędu powodujące zobowiązania finansowe dla swojej ważności wymagają kontrasygnaty 

Skarbnika Gminy. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany w Statucie Urzędu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących 

                                                      
4) zmieniony przez § 1 uchwały Nr L/288/10 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian w Statucie Urzędu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 218, poz. 1777), która weszła 

w życie w dniu 24 lipca 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1134


		2024-02-08T12:50:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




